Edital nº 195/2010 - Convocação para as provas - Edital nº 30/2010 (Área: Ciência da
Computação/ Subáreas: diversas)

Serviço Público Federal
 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

 Reitoria

EDITAL Nº 195, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2010

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pelo Decreto da
Presidência da República, de 26 de janeiro de 2010, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, página 01,
de 27 de janeiro de 2010, no uso de suas atribuições legais convoca os candidatos relacionados abaixo para a
realização das provas no seguinte local, horário e datas:

Local:
 Universidade Federal do ABC – UFABC

 Avenida Atlântica, 420 – Valparaíso – Santo André – SP

Data e Horário:
 06 de dezembro de 2010 às 07h45

EDITAL Nº 30/2010

ÁREA: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
 SUBÁREA: APLICAÇÕES DA CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

 Fabrício Jailson Barth
 Nestor Walter Trepode
 Rosane Beatriz Oliveira Severo

ÁREA: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
 SUBÁREA: BANCO DE DADOS

 Ana Paula Appel
 Márcio Katsumi Oikawa

ÁREA: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
 SUBÁREA: COMPUTAÇÃO GRÁFICA, VISÃO COMPUTACIONAL E HIPERMÍDIA

 Daniel Oliveira Dantas
 Gilda Aparecida de Assis

 Harlen Costa Batagelo
 Mario Augusto de Souza Liziér

 Ricardo Luis Barbosa
 William Robson Schwartz

ÁREA: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
 SUBÁREA: ENGENHARIA DE SOFTWARE E SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

 Ausberto Silverio Castro Vieira
 Vagner Luiz Gava

ÁREA: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
 SUBÁREA: INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL

 Carlos da Silva dos Santos
 Ruben Carlo Benante

ÁREA: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
 SUBÁREA: MATEMÁTICA COMPUTACIONAL, OTIMIZAÇÃO E COMBINATÓRIA

 Celso Satoshi Sakuraba
 Letícia Rodrigues Bueno

ÁREA: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
 SUBÁREA: REDES, SISTEMAS DISTRIBUÍDOS E DE ALTO DESEMPENHO

 Calebe de Paula Bianchini
 Hélcio Bezerra de Mello

 Roberto Kenji Hiramatsu

ÁREA: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
 SUBÁREA: TEORIA DA COMPUTAÇÃO E ALGORITMOS

 Olimpio Murilo Capeli

E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

HELIO WALDMAN

 Reitor